



Nr. 30

8. juulil 1922.

II. aastakäik

Ilmub üks kord nädalas — igal laupäeval.

Tellimise hind: aasta peale Mk. 800.—
 poole aasta peale 400.—
 weerand aasta peale 200.—
 Üksik number maksab Mk. 18.—

Aratellimised — järgmise kuu esimesest päevast.
 Toimetus ja kontor: Tallinn, Toompea lossis. Tel. 5-15.
 Awatud kell 1/2 9 — 1/2 3. Toimetaja kõnetunnid k. 12—1.

Kuulutuste hind:

1/1 lehek. Mk. 3000.—	1/4 lehek. Mk. 800.—
1/2 " " 1500.—	1/8 " " 400.—
1/3 " " 1000.—	1/16 " " 200.—
1/32 lehek. Mk. 100.—	

Lehe eesküljel 75%, tekstis 100% kallim.

Adressi muutmine 10 mk.

Adress kirjade jaoks: Tallinn, Postkast nr. 338.
 Jooksew arwe „Eesti Pangas“ nr. 1056.

Uus koosolekute seadus.

„Riigi Teatajas“ nr. 79 ilmus Riigi-
 fogu poolt 1. juunil s. a. wastuwõetud
 koosolekute seadus.

Eesti wabariigi rajamisel jäiwad meil
 ajutiselt kuni wastawate seaduste välja-
 andmiseni maksma mõnede muudatustega
 need seadused, mis meil Wene ajal kuni
 24. oktoobrini 1917 a. maksuwusel olid. Nii
 siis maksis meil koosolekute kohta Wene
 ajutise walitsuse määrus 12. aprillist 1917
 a. ja ajutised määrused 4. märtsist 1906 a.
 (Kuriteg. eeldam. ja kõrwald. sead. § 115¹
 S. R. XIV 1906 a.), wiimane niipalju, kui
 ta mitte esimese seadusega muudetud ehk
 tühistatud polnud. Kuid siin peame tähen-
 dama, et 12. apr. 1917 a. seadus nii puudu-
 likult redakteeritud on, et tema järele
 selgeks teha, mis õieti 1906 a. koosoleku
 seaduses muudetud ehk tühistatud, peaaegu
 wõimatuks ülesandeks kujuneb. See puu-
 dulik seadus oli lühikeste Berenski walitsuse

ajal alaliseks komistustiwiks politseile,
 kelle wõimupiirid koosolekute suhtes selgi-
 tamata olid.

Nende mõlemate seaduste juure seltsi-
 sid meil ajajooksul ajutise walitsuse poolt
 25. weebruaril 1919 a. wastuwõetud mää-
 rus awalikkude koosolekute ärapidamise
 üle, Njutawa fogu, linna, walla ja maa-
 konna nõukogude/liikmete walimise asjus
 („R. L.“ nr. 13) ja wabariigi walitjuse
 poolt 1. oktoobril 1921 a. wastuwõetud
 ajutine seadus koosolekute kohta, maa
 alal, kus sõjaseadus kaotatud („R. L.“
 nr. 88/89). Wiimane seadus läks walikes
 mööda küsimusest, kas weneaegsed seadu-
 sed koosolekute kohta kaotawad oma maks-
 wuse täiel ulatusel wõi mitte.

Nii siis näeme, et koosolekute kohta
 juriidiliselt meil senini kaunis keeruline
 furd walitses. Seda lorda selgitada ei
 suutnud ka meie põhiseadus, sest et tema

Ostmise juures tuletage neid ärisid meele,
 kes Politseilehes kuulutavad!

koosolekute kohta ainult üldised põhihooned annab (§ 18).

Uus seadus kõrvaldab kõigi neid puudusi. Põhiseaduse mõttes koosolekute wabadust kindlustades, määrab tema ka poliitsei kohused koosolekute suhtes kindlaks. Et kokkupõrkeid koosolekute peal poliitsei ja seltskonna wahel võimalikult eemaldada, paneb seadus korra alalhoidmise koosoleku juhatusse peale. Poliitsei segab ennast wahetele siis, kui koosoleku juhatus wõimetu oleks korra jalule seadma ehk tahtmist ei näitaks korra rikkumist kõrvaldada.

Wäljamaal maksimate koosolekute seadustega wõrreldes, on meie uus seadus nii mitmeski suhtes wabameelsem. Meie seaduse järele on teadaandmise tähtaeg

koosolekute üle miinimumini lühendub (12 tundi enne koosoleku algust lahtise taewa all ja 6 tundi — kinnistes ruumides). Saksa- ja Prantsusmaal on see tähtaeg 24 tundi. Seal juures nõuab mõlemate maade seaduseandlus, et teadaanne kirjaltikult sisse antakse, kuna meil ka suusõnalisi teadaandeid wastuwõetakse. Terwe rida koosolekuid on meil sellest teadaandmisest wabastud. Saksamaal on koosolekute tarwis lahtise taewa all poliitsei luba tarwis ja kui wiimane puudub, ajab poliitsei koosoleku laiali. Prantsuse seadus keelab ülepea koosolekuid tänawatel ja teedel pidada, kuna kinnistes ruumides koosolekuid ainult kuni kell 11-ni õhtu pidada wõib. Sarnaseid tittsendusi meie seadus ei tunne. R.

Distipliin.

Distipliin tähendab kaswatusi ja korrapärasust. Tema on aluspõhjaks igas ametkonnas, eriti selles, kes riigi autoriteeti kõrgehoidma ja seadustele maksimust muretseda kutsutud on. Poliitseifogu ilma distipliiniga ei oleks üldse mõeldaw, sest distiplineerimata sõjariistus fogu wõib ühiskonnale hädaohtlikuks muutuda.

Praegu on kahjuks nii meil, kui mujal, distipliini kohta ametnikkude keskel moonutatud mõisted walitsemas. Selles nähtakse tihtipeale midagi alandawat, tüütawat ja üleliigset asja. Püütakse ametialal võimalikult „wabalt“, isiklikest seisukohast asju ajada, millel sagedasti parteiline mail ei puudu.

Geokujuliku ametkonna seisukohast on jarnane maade täitja ebaloomulik. Misjugu riiklikst korraldust meie ka ette ei kujutaks, on selle püsiwamaks ja kindlamaks iseolemise tingimiseks distipliineeritud ametkond, kelle iga liige ainult ühest mõttest ennast juhtida laheb, — kohusetruult ja ohwrimeelselt riigi huwides töötada, ilma et sealjuures pahemale ehk paremale poole kalduks. Wanad klassika riigid, Greeka ja Rooma, jääwad meile selles suhtes kustumata eeskujuks. Ka on iseloomulik Itaalia carabinieri ilus juhtsõna — walides sõnakuulata ja walides jurra.

Praegusel ajal kuulame tihtipeale seltskonna nõuet, et poliitsei wäljaspool poliitikat seisaks. Teiselt poolt lisatakse siia

juure, et poliitseist peaks ka „militaristlik“ waim lahkuma. Esimene nõue on iseenesest mõistetaw, sest poliitikat ajawas poliitseis poleks distipliin ülepea mitte mõeldaw, weel wähem läbiwiidaw. Mis puutub teisesse nõudesse, siin ripub wastus tema peale sellest ära, mis öieti „militaristliku waimu“ all mõista tuleb. Kui meie selle all ühekülgselt, pealiskaudset, mehaanilist harjutust, „musterdamist“ mõistame, mis sõdurist ainult automaati ja manekeni kaswatab, siis tuleb poliitseil jarnasest militaristlikust waimust küll kõrvaldada hoida. Ka uurema aja sõjawäe korraldus ei sea seda sõjawäe kaswatusse eesmärgiks ja juba tol ajal, kus see süsteem walitses, leidis see paremate wäejuhatajate poolt hukkamõistmist. Nii ütles omal ajal üks parematest Saksamaa wäeosa juhatajatest: „distipliin ei nõua mitte harjutusi ja ikka harjutusi, harjutuste enestepärast, mis wäeosa waimu halwab ja nõuhib.“ Seda enam pole poliitseil, kelle teenistus palju mitmekesisem, mitte automaati waja, waid just seal tuleb kõigiti iseseiswaid ja algatuswõimega mehi kaswutada. Sealjuures on aga mõistlik sõjawäeline kaswatus ja kool wäga tarwilikud.

Palju tähtsam, kui see puht wäeline distipliin, on poliitseile aga sise-mine distipliin, mis temas walitsema waimu peegelduseks on. Selles suhtes peab wastastikune usaldus ja kokkõla ülemate ja alamate wahel walitsema. Ühisele juurele eesmärgile, mille poole poliitsei tegewus

sihitud, andumine, iga üffiku enesekaswatus ja õiguslus ühelt poolt ning täieline usaldus teiselt poolt, peawad käsi-käes käima, kui tõsi sijemist distsipliini saawutada tahame. Esmimeses järjekorras tuleb ülematel, kellele alamate juhatus ja kaswatus usaldud, silmaspidada, et lugupidamine, usaldus ja sõnakuulmine kõigepealt õigluse ja üldise heatahtlikkuse peal püsiwad. Ka rahwaste elus võime märgata, et rahwa hulkades ifegi tarwidus ja tung juhtimise, korra ja sõnakuulmiseks olemas, kui tema moraalse võimuga kokku puutub, kuna mõistmata, pime wägivald

warem ehk hiljem rahwa rahulolematuse ja wiha wälja kutsub.

Käskimise kõrgem kunst ei seis mitte üleliigses usaldud võimu karmis ja upsakas käsituses, ka mitte õrnas tagasihoidlikkuses, ega üleliigses terawuses, mille taga, eriti nooremate juures tihti sijemine kindlusetus warjul, — waid kindlas täpipealses ja sealjuures wiisakas nõudmises. Järelandlikkust ja ebapehmust ei hinda ifegi alamad kõrgelt. Nad täidawad heameelega käsku, mis õigluse ja heatahtlikkuse peal püsib ja mida kindlast, nagu see mehisele iseloomule omane, edasi antakse. R. R.

Weel kord üleriiklisest otsimisest.

Politseilehes (nr. 17—24) ilmus hra A. S. julest pikem kirjatus, mis seda küsimust käsitleb. See siurikas kirjatus sisaldab, kahjuks, mõned arwamised, millega wanemad kogemused politsei alal sugugi nõus ei taha olla.

Politseilehes nr. 15 („Otsimiskirjadest“) soowitasin mina, et praegune kriminaalpolitsei peawalituse poolt sisseseatud otsimiskirjade liigitamise asemel saaks liigitamine tähestiku järele sisseseatud. Hra S. ei taha sellega nõus olla. Ta leiab, et tähestikuline kartoteek teoreetiliselt küll mõeldaw olla, kuid tegelikult ometi läbiwiimata. („E. P.“ nr. 18).

Miksparast?

„Kõige pealt nõuaks seesugune kartoteegi korraldamine, — seletab tema, — karmis suurt tööd, mida ära teha jõutaks ainult kassajutustes, kus selleks wastawal armul kantseliametnikka olemas, äärmisel juhtumisel weel jaostonna ülemate juures. Raionitülemad ei jaksaks teda endale ajapundusel ilmaski soetada. Seega jätaksime just tegelikud otsijad otsimismaterjalist ilma...“

See arwamine on täiesti ekslik. Wõtame näituseks, et otsitakse warastud portfellanist lauand. Maksma korralduse järele läheb otsimiskaart IV. liiki — „waranduste otsimised“. Kuid waranduste otsimised langewad omalt poolt weel nelja liiki. Kuhu paigutada seda otsimiskirja? Kas „wäartasjade“, wõi „majapidamise tarbeasjade“ hulka?

Oletame, et laiasisulistele juhtnööride abil sarnased küsimused lahendud saawad ehk otsimiskirjad ise wastawat liigitamise märkust kandma saawad. Kuid kuidas ku-

juneb asi, kui keegi politseinik kahtlase isiku juures sarnaseid lauandusi kohtab, mis nähtawasti tema omadus olla ei wõi? Et kindlaks teha, kas need lauandud, kui warastud warandus, mitte otsitawad pole, peab tema mõistagi neljanda liiki otsimiskirjade poole pöörama („waranduste otsimised“). Aga siin tekib kahtlus, mis jaoks otsida? Kas „wäartasjade“ wõi majapidamise tarbeasjade hulgast? Tuleb lõpuks mõlemad liigid läbi jorida. See tähendab, mõni jada ja ajajooksul mõni tuhat otsimiskirja läbi waadata. Tõsi küll, sarnast äpardust on kriminaalpolitsei peawalitus ofalt juba ette näinud. Wastawas juhatuskirjas („otsimise korraldus“ p. 5.) loeme meie: „Tegeliku otsimise hõlbustamiseks oleks soowitaw, et iga otsitawa waranduse wihtu jaoks saaks peetud tähestik. Näituseks, wiht „wäartasjad, wäartpaberid, raha“: kõrwarõngas, käewõru, kapsel jne. — täht „R“ alla; taskukell, tubakatoos (muidugi kullast, hõbedast) — täht „T“ alla jne., juurelihtades otsimislehe järjekorra nummert.“

Nii siis jõuab kriminaalpolitsei peawalitus lõppude lõpuks sinna, kust mina peale hakkasin; nimelt otsimiskirjade liigitamise juure tähestiku abil. Seega teame, et taskukella on tarwis otsida tähe „T“, kõrwarõngast tähe „R“ alt jne. Kuid siin ei tohi äraunustada, et kriminaalpolitsei peawalituse korralduse järel tegelikul politseil terwet seitse otsimiswihtu on. Seega siis tuleks iga juure eriti tähestik ehk teiste sõnadega seitse tähestikku walmistada, neid iga otsimiskirja saamise juures täiendada ning otsimise lõpetamise puhul muuta. Ning seal

juures, nii kui ülaltoodud näitusest näha, ei tea tihtipeale politseinik, misjulgust wihtu käsitada, kui temal kahtlase isiku käest aramõdetud asjade kohta tarwis selgusele jõuda, kas wiimased mitte warastatud pole. Ning sarnaseid näitusi wõiksimelõpmata jätkata.

Peame nüüd meeles, et praegu maksma korralduse juures tegelikul politseil: 1) seitse ottsimise wihtu korras tuleb pidada, 2) nende juures seitse tähestikku pidada tuleb, 3) ning iga uue ottsimise ehk ottsimise lõpetamise puhul tähestikka täiendada ja muuta tuleb.

Kuidas nüüd kujuneks asi, kui meie sarnase wähe otstarbekohase liigitamise kõrwale heidaksime ning kõik ottsimisfirjad tähestiku järele liigitaksime? Teiste sõnadega, kui meie ottsimisfirja näituseks warastud hobuse peale saame, paigutame teda tähe „S“ alla, taskukella — „T“ alla, lauanduid — „L“ alla jne. Etteks, et tuleks meil mingisulgust tähestikku firjutada, sest ta kujuneks iseenelest ottsimisfirjade liigitamise abil tähestiku järele; teiseks, kõiksulgused kahtlused, kust ehk misjulgusest wihtust nõutawaid ottsimiskaarte leida, kaotaksid iseenelest; kolmandaks, poleks tarwis mingisulguseid ottsimiswihtusi sissejeda; neljandaks, ottsimise lõpetamise puhul pruugiksime wastawa ottsimiskaardi kartoteegist lihtsalt wäljawõtta.

Wõrdleme nüüd mõlemaid süsteeme. Siin näeme, et praegu maksma süsteem, just wastuofsa hra L. tõendusele, kannis palju tööd nõuab ja seal juures tegelikku ottsimist oma arusaamatuste tõttu raswendab, kuna tähestiku süsteem kõiki neid tähtsaid puudusi kõrwaldatab.

Ka tähestiku süsteem tarwitab teatud juhtnõure, kuid wiimased oleks siin lihtsad, kergesti arusaadawad ning sarnast laadi, et nende täitmise juures mingisulguseid arusaamatusi ehk kahtlusi ei teki. Näituseks, meil on kolm ottsimiskaarti: „kõrwarõngad“, „kõewõru“ ja „kapsel“. Misjulguses järjekorras neid kartoteeki paigutada? Siin peame tähe „R“-le järjnewad tähed abiks wõtma. Need on õ, ä ja a. Neid tähti tähestiku järjekorras paigutades, leiame, et kõige eel tuleb „kapsel“ paigutada, tema järele tuleb „kõewõru“, siis „kõrwarõngad“.

Wõib ettenäha, et mõned ottsimiskaartid, näituseks warastud hobuste üle, endid suurel hulgal kartoteeki koguma saawad.

Et nende järele ottsimist hõlbustada, tuleks lähemad hobuste tundemärgid liigitamise juures abiks wõtta. Etimesteks alamliikiteks oleksid jugu sõnad: täkk, mära, ruun. Nii siis langeksid kõik warastud hobuste ottsimiskaartid kolme liiki. Seal juures tuleks jällegi tähestiku korda silmaspidada. Etmine liik oleks märad (tähe „m“ järele), teine liik — ruunad (tähe „r“ järele) ning kolmas „täkkud“ (tähe „t“ järele). Need liigid wõiks weel jagatud saada, näituseks, karwa järele. Karwa nimetuse esimised tähed oleks siin jällegi need andmed, mis teatud ottsimiskaardi järjekorra kartoteegis aramäärataks.

Nii siis oleks ottsimise kartoteegi soetamine liht mehaaniline töö. Wõistagi, et tema liigitamise jaoks oleks tarwis üksikasjalised juhtnõõrid kofkuseada. Põhialuseks oleks liigitamine warastud asjade nimede järele: hobune — tähe „h“, pesu — tähe „p“, maalid — tähe „m“ alla jne. Alamliigituseks wõiksid mitmesulgused tundemärgid olla, nii kui näituseks, wärw, aine, millest asi walmistatud; maalide alamliigitajateks wõiksid meistrite nimed olla, sarjooori juures — firma, pesu juures — omaniku liignime esimene täht (wõistagi, kui pesu märgitud) jne. Et alamliigitamise juures ühetaoline kord üle riigi walituseks, selleks nimelt on tarwis üksikasjalised juhtnõõrid wäljatõõtada.

Sarnase süsteemi juures on tarwis, et kriminaalpolitsei peawalitsus ottsimiskaartid sarnasel kujul laialisaadaks, et kohtade peal kohe ottsimiskartoteekidesse paigutada wõiks. Sorteerimise hõlbustamiseks wõiks kaardi nurgal tema klassifitseerimise järg aramärkida. Näituseks, kuld taskukella ottsimiskaart kannaks märki „t/t“. See tähendaks, et see ottsimiskaart läheb tähe „t“ alla, (misjulguses järjekorras, seda näitab järjnew täht a); alamliik oleks „t“ olewat aine järele, millest ta walmistatud. Nii siis, kui näituseks, kellegi kahtlase isiku käest on kuld taskukell aramõdetud, pruugib politseinik ainult paarkümmend wastawat kaarti ottsimiskartoteekis järlewaadada, et kindlaks teha, kas aramõdetud taskukell mitte warastud pole. Kui selle liigi peale (kuld taskukellad) peaks liiga palju kaartisi korjama, siis wõiks taskukellade firmade nimetus, kui järjmine alamliik abiks wõtta. Sarnast momenti määrab kindlaks kriminaalpolitsei peawalitsus oma kartoteegi järele. Ottsimiskaart, ütleme, warastud Moseri kuld

tasfufella peale kannaks siis klassifikat-
siooni märki „t/f/M“.

Arusaadam, et iga pisema warguse pä-
rast ei wõiks üleriiklist otsimist korral-
dada. Üleriiklise otsimise alla kuulufid
ainult tähtsamad wargused, kus wäärtus-
litemad asjad kuritegijate jaagiks lan-
gesid.

Hra E. Ieiab, et „ei tunta ühtki ilma
puudusteta waranduste liigitamise wiisi“
(„E. P.“ nr. 17) ja „et otsimise organi-
seerimise mõttes meil wast kõik tehtud, mis
praegustes oludes võimalik...“ („E. P.“
nr. 18). Mina ei saaks sellega kuidagi
nõus olla. Ei ole tuntud mitte ühtki
inimsoo saawutust, mis ilma puudujeta
oleks. Meie terve tsiwilatsiooni ajalugu
ei olegi midagi muud, kui nende puuduste
kõrvaldamine. Meie ei tohiks ilmaski
oma käsa rüppe panna, ennaft rahustades,
et midagi inimsoo leidustest pole puudu-
jeta. Ning siin on tõesti see hädaoht ole-
mas. Kriminaalpolitsei peawalitsus oma
mitnema aastases aruandes kirjutab muu
seas: „Eriti isikute ja waranduste üle-
riiklise otsimise uuendamist peab peawalit-
sus üheks kordaläinumaks korralduseks,
mis 1921 a. wäljatõõtatud“. Mina leian, et
see korraldus, mõistagi, jamm edasi on,
kuid tema peal peatama jääda, oleks suur
effitus.

Weel üks märkus. Keegi politseilehe
kirjasaatjatest kirjutab muu seas: „13. ap-
rillil s. a. saadeti kriminaalpolitsei pea-
walitfufele teated warastud hobuse üle-
riikliliseks otsimiseks, mis aga alles 19. mail
s. a. ära trükiti ja 28. mail posti kaudu
kätte saadi...“ Kui kriminaalpolitsei pea-
walitfufus tegelikult otsimise peale tõesti
rõhku paneb, siis ei tohiks sarnased wiwi-
tused küll mitte korduda.

Rõpaks ei saaks ma waitides möõda
minna Hra E. etteheitest raioniülematele,
ehk õigem beldud, ühele neist, kes omas
kirjas politseilehele muu seas kirjutas:
„saab raiooniülem otsimiskirja kätte, tõt-

tab sellega wallamata ja sorib elanikkude
nimelkirja läbi. Ei leia ta otsitawat isikut
nimelkirjast, siis õmbleb ta otsimiskirja
selleks määratud wihikusse südamerahuga,
teades, et otsitawat tema raioonis ei ole“.
Hra E. leiab, et „kui politseiline otsimine
ainult „sorimisega“ lepiks, siis oleks tõ-
sistel kaabakatel küll isikupuutumatus
enam kui kindlustud“. Tõsi küll, kuid tõele
au andes, peame otjekohe üttema, et is-
kute ja waranduste otsimine wälispolit-
seile ikkagi juhusliliseks ülesandeks jääb,
wäljaarwatud tähtsamad ja erakorralise-
mad kuriteod, kus wälispolitsei tegelik abi
kriminaalpolitseile tingimata wajadus on.
Ei saa omale ettekujutada, kuidas wõiks
raiooniülem, mõnikümmeend otsimiskaarti
saades, otsitawate asjade ja isikute otsimist
otjekohe ette wõtta. Mõistagi, et tema ad-
resslehtede järele peab järele waatama,
kas ehk mõnda otsitawatest isikutest tema
raioonis ei ela; arusaadam, et wälispolit-
sei mõllimise juures dokumentide ehtfufe
peale peab tõist tähelpanu pöörama; nii-
sama peab wälispolitsei kahtlaste isikute
juhtes, kes tema näppu juhtuwad, kindlaks
tegema, kas see mitte mõni otsitaw isik ei
ole; wälispolitsei peab ka kindlaks tegema,
kas kahtlaste isikute juures leitud asjad
mitte warastud pole. Ja see on kõik, mis
praegustel asjaoludel wälispolitseilt
nõuda wõiks. Kuritegijate jälgimine ja
warastud waranduste otsimine sõna
tõõfemas mõttes on otjekohene kriminaal-
politsei ülesanne, mille täitmise juures
wälispolitsei oma andmetega ja toetusega
abiks olla wõib. Et wälispolitsei siin teg-
likult kriminaalpolitseile abiks olla saaks,
on tarwis otsimisjüsteemi liigitamise
mõttes lihtfustada ja wärwilised otsimis-
kaartid kuritegijate peale, adresslehtede
juurufes, adresslaudadesse laiali jaata.
Sissemõllimise puhul satuks siis otsitaw
kuritegija kohe wälispolitsei kiiufi.

Wana politseinik.

Katkendid politsei ajaloost.

Cand. hist. Dskar Angelus.

(2. järg.)*

Sinna teikajal, nagu juba tähendatud, politseid
weel ei tuntud, wõhemalt riiklist politseid, oli wana
Suur-Rooma teiskiriil selles asjas, nagu paljudes

teistesgi, järgnewatest aegatest kaugale etteõõndnud.
Sest rahwarõõdamise ja sellega seotud kauafestwa
õõdise Euroopa sõja läbi purustatud riigikõõrd ja hä-
witatud kultuurfaawutufes wõõfid ainult aastafadade
festwufel Euroopa rahwaste poolt uuesti kätte faadud

*) Waata „E. P.“ nr. 23.

jaada. — Ei ole enne, ei ka pärast Rooma teisikiriki niidõrd häid tingimusi sferiitilise elu arenemiseks olnud kui nimetatud ajal. Meie, kui tormilise aja järgu lastele, on see vähe usutav ja ettekujutatav, et sel ajal tuntud haritud ilmas kolme ja poolehajajaastane rahva valitises, vähejed kohalised wapustused wäljaarwatud. En siis ka arusaadaw, et jelles eposõhts Rooma kultuur wobalt areneda kui ka järt-järgult pinda oma alla wõita wõis ja et jarnase olutorra juures see kindel riikline organisatsioon ja aeskujulikum seadusandlus wõis kujuneda, mille mõju meie päiwini ulatab.

Et mõnesugust ettekujutust anda Rooma poliitisei tegevusest, tuleks Rooma poliitilise ja wälispoliitisei mõned peajooned tuua. Digu kohe tähendatud, et wanas Roomas päris kriminaalpoliitiseid ei olnud, niiskamuti ei tuntud ka piiripoliitiseid, kelle ülesandeid sõjawägi täitis, ning tööstuspoliitiseid, nagu ka praegu, näit., Sakjamaal sisse seatud on ja mille arenemine tingitud on meie aja tööstuse kõrgeist seisust.

Poliitiline poliitisei saab kõige kallaletungimista ja toretikiliste arwustuste peale waatamata üffa üs-tõil misjuguise nime all ja misjuguisel kujul walitjema. Kõigil aegadel jaamad etteuleme isikud, kes maksma korra wastu jaamad töötama, hoolimata jellest, misjuguise see kord on. Ei ole ju asjajärku, kus ei oleks haigajaseid auahneid, kes, waatamata abinõude peale, wõimule püüawad — need uugi selle opositsiooni juhid; nendele tulewad abiks igasugused õnnelikud, kelledele maksma korra wastu wõitlus nii füüsilist, kui waimlist sporti tähendab — nemad kujutawad enesest opositsiooni tege-wat jõudu; masfiks nimetud opositsioonile on selts-kõnnast wäljajepidetud ja mitmesugustel põhjustel seltskõnnast eemale jäänud elanikkude kiht, kuna idealistilised unistajad terwele ettemõttele refllaamiks ja kattedeks on.

Rooma poliitiliseist poliitiseist teame meie dieti wõrdlemisli wähe, mis iseenest ka arusaadaw, kui filmaspidada selle poliitisei olemust ja ülesandeid. Kui meie aja poliitilise poliitisei peale, kui jarnase organisatsiooni peale waatame, mille ülesandeks on paljudele ahwardama masfelise poliitilise hädaohu eendamise, siis peab ütlemä, et jarnast poliitiseid Roomas üldje ei olnud. Tema peaulesandeks oli

teisri isiku kaitse poliitiliste hädaohude eest. Poliitiline wõitlus keiserlikus Roomas ei olnud pea sunagi wõitlus walitjuse = süsteemi wastu; tema iseloomustawaks jooneks oli see, et tema alati teisri isiku wastu oli sihitud. Keisri peawastajets jelles wõitluses oli senat, mille läes teisri kõr-wal walitjusewõim oli ja mis endistest kõngematest ametrikkudest koos seisis ning umbes meieaegset par-lamenti kujutas. Senatorite arwu wähendamise ja senatisse oma poolehoidjate nimetamisega ja teiste jarnaste abinõudega püüdsid teisrid senatit oma wõimui alla suruda. Sellepärast on loomulik, et teisri ja senati wahel wõimui pärast alatine wõitlus kestis, kui ka see, et poliitilise poliitisei tähelpanu peaasjalikult senati tegevuse ja arwamise peale oli sihitud.

Selle juure tuli weel järgmine asjaolu: ajalirjan-dust Roomas ei tuntud. Pealinnas oli ainult amet-line leht (n. n. acta diurna), mis peale keisrihoowi undiste, kõrgema seltskõnna perekondliste teadete, hoolega walitud päewanundista ja awalikude teada-annete muud midagi ei sihaldanud. Seda filmas-pidades, on iseenest mõistetak, et jarnases miljõn-hingelises juurkõnnas, nagu jeda Rooma sel ajal oli (umbes 1½—2 miljõni elanikk), tuhuh terwest ilmaft igasugused rahwad ja rahwalikid kokku woolasid ja kus awalik arwamine niisugusel wiisil wägistatud jai, igasugused kuulujutud ja liialdused head pinda leidsid, misjuguist asjaolu teisri wastafed ojawalt oskafid ära kasutada. Ugi läes kord isegi mi kaugele, et üks teisritest riigikaitse huwides ära keelas sõja-liste waherjuhtumiste üle kõnelda. Puuduwate aja-kirjade asemel tarwitati igasuguseid teisri wastu sihitud joonistusi, mis seintele ja ustele üleskleebiti ja mis umbes meie aja lendlehtede ajel täitfid. Et, nagu belbud, terwe poliitiline wõitlus teisri isiku wastu oli sihitud, oli kuulujuttude peapunktilis teisri eraelu. Mõne walitjese poolt wõimui kurgasti tarwi-tamised, piiramata lõbude maitsemiseks, pakkusid seal juures müüdugi riiklikke materjaali igasugustele kõmubeadetele ja rahulolematusteks. (Et mõne teisri lõbustustest wähegi ettekujutust jaada, oleks nimetada Calligulat, kes ühe õõ-päewa jookful kolme prowintfi siisetulekud läbiwrasfinud olla.)

Niisuguses õhkkõnnas tekkisti ja arenes Rooma poliitiline poliitisei.

Waimuhaiguste wormid.

(6. järg.)

Hüsteeria on waimuhaiguse worm, mille üle psüchiaatrid ise siamaale pole ühisele õksusele jõundnud tulla. Seal, kus üks hüsteeriat leiab, seletab teine, et jellest haigusest jälgegi pole. Mõni jälle esitab wale arwamist, et hüsteeria kohe waimu-

nõrkust tähendada ja sellega hüsteerilise kuritegija peale, kui waimuhaige peale, waadata tulla.

Hüsteeria on erkude haigus, millel tea-tud jarnadus epilepsiaga on. Pahattihi räägitakse hüsteeriast kui pahakuulsusega

weast, mille põhjust kombujeta elust ja enesewalitsemissel puudusest otsida tulla. Kurid see on ekslik waade. Suuremal osal kannawad siin haige wanemad ehk ka teine põlw. esiwanematest jüüdi.

Hüsteeria on enamiste naisterahwaste haigus, kuid ka meesterahwad ei ole temast wabad. Võuna- ja homikupoolsed rahwasood on enam wastuwõtlikumad sellele haigusele, kui põhjapoolsed elanikud. Hüsteeria tuleb nii hästi kõrgemates, kui ka alamates rahwakihitides ette.

Haige elund on peaaegu. Hüsteeriku erufude jüsteem on liiga tundlik ning teda waldab kõrge erutawus igas sibil. Kram- pide juure seltsib halwatus, kõnewoolu juure täieline waikus; üliroõmsat meeleolu, mis kuni naerukrampideni areneb, wabetab põhjuseta kurbtus; hüsteeria awaldub nii hästi pingutud tahtewõimus, kui ka täielises tahtewõimetuses. Getiliste tundmuste wastu on hüsteerik pahatihiti wastuwõimata.

Isäärannis tähelepanemise wäärt on hüsteerikkude juures nende ettekujutamise wõim. Arstiteadus teab rääkida juhtumistest, kus hüsteerikud hirurgi noa alla heitnud, et raske operatsiooni teel üht ehk teist haigust parandada, kuna hirurg täiesti termed elundid ees leidis.

Hüsteeriat kindlaks teha ei ole just igakord kerge ülesanne. Wabel nõuab sarnane ülesanne psühiaatrilist haige pikal- dast järelwalwet ja proowimist.

Wiimasel ajal pruugib arstiteadus hüsteeria tähenduseks sõna stigmate. Stig- mata õieti tähendab hüsteeria sümptoo- mi. Paar stigmate'd ei tähenda veel hüsteeriat, seletawad mõned psühiaatrid. Kurid see ei oleks mitte igakord õige. Mbi-

elu naine, kes 30 aastase wanaduses kõr- mede wärisemise ja filmade ees mustaks- minemise all kannatas, oli arstide arwa- mise järel hüsteerist waba. Aga mõne aasta pärast sattus ta süüpingile, kus sel- gus, et ka kuriteo hüsteeria hoos korda oli saanud.

Seksuaal elu etendab hüsteerikkude juu- res juurt osa ehk küll haiguse awaldusena. Hüsteerik wõib selles mõttes kõrgendud tungi ülesnäidata, kuna teistel juhtu- mistel jälle see tung täiesti puududa wõib.

Iseloomustaw hüsteerikkude juures on nende seksuaalne häbitundmuse puudus. Wabete wabel wäljamaal ilmuwate ro- maanide autorid, kes iseäranis heameelega seksuaal elu üffikasjalikult pildistawad, on enamiste hüsteerilised naisterahwad.

Hüsteeria tähendab alati degeneratsiooni, wõib peaaegu alati iseloomu pahendamise- se, mille filmatorikawam omadus wale on. Tung walet rääkida awaldub wale tunnistanises ja wale süüdistuses, millest meie juba omal ajal kõnelesime. Teiseks hüsteeria omanduseks tuleb ärewust lugeda, kustumata kättemaksmise iha on ka üks hüsteeria tundemärkidest. Peale selle on hüsteerikud ka õrnemate tundmuste wastu külmad. Kaastundmus on neil pahatihiti teadmata tundmus. Selle tõttu kalduwad ka hüsteerikud kergesti mõrtjukatõlle. Pahatihiti on abikaasa mõrtjukad hüsteerikud.

Hüsteerikud näitawad pahatihiti kaldu- wust üles alkoholi ülelignise pruukimisele. Nad wõiwad ajajooksul ka täiesti selle tungi mõju alla sattuda.

(Järgneb.)

Loomakaitse.

Loomadega halwasti ümberkäimist ja nende piina- mist tuleb meie juures õige jagedasti ette ja ime- likul kombel jääb juurem hull rahwast neil juhtu- mistel tuimaks ja ükskõikseks pealtwaatajaks. Iga- üks meist on mitmel korral sarnaseid pilta näinud, kus mõni purjus moorimees oma wäsinud ja nõrka looma „tühjalt“ kihutades armetult materdab, ehk raske koorma ees wiletsal teel ägajale loomale tihti kabe-kolme isiku kepihoopide raske selga sajab. Sage- dasti wõib veel tooremat ümberkäimist loomadega lihumikkude poolt näha, kes loomakarju pikema maa tagant linna tapamajja ajawad ja wäsinud ja wigastud jalgadega loomi igasugu jälgi piina abi- nõuduga edasi liikuma sunnivad.

Peab tunnistama, et keeletu ja kaitseta looma piinamine on tooremeel- luse awaldus, mis omalorda toorewalt pealt- waatajate peale mõjub, mille eest eriti noorjugu kaitstud peaks olema. pp

Wiimaja isil, selles sarnane toorus asub, on selts- konna põlguse wääriline, sest harilikult seltsiwad toorusel mitmel muul juhtumistel kuritahtlikud ja pahad teod. Tuletame meele Schopenhaueri ilusaid sõnu: „Miski ei mõju nii sügaw-kojutawalt meie moraalkilise turde peale, kui toorus. Iga kuritegu wõime kergem andeks anda, kui tooruse awaldusi. Loomadele kaastundmine on nii lähedalt iseloomu headusega seotud, et meie kindlalt tõendada wõime

— kes loomadega toorelt ümberkäib, ei või ka hea inimene olla.“ Seda tõde on ka elu tõendanud ja meie teame, et suuremeelsemad ja filmapaistvamad ajalootegelased ühtlasi suured loomade sõbrad on olnud.

Neid asjaolusi on ka Saksamaa jeaduseandjad silmaspidanud ja uus nuhtluse jeaduse laava näeb looma piinamise kohta kaunis raskest karistust ette, mille järgi kuni kuus kuld wangistust ehk 3000 mrf. rahatrahwi määrata võib. Meil on jeniini ainuke wene ajast päritud R. N. S. § 43¹ matšer, mis

karistab kobuloomade asjata piinamist kuni 1000 m. rahatrahwiga (end. 10 ruble).

Üks on kindel, et meil sedagi olemasolewat paragrahwi väga vähe tarwitakse.

Meis tarwis, et politsei neiski puudulikkuses jeaduse raamides loomade kaitset energilisemalt teostada püüaks. Soomima peaks, et ka jeltstond temale jes juhtes oma toetawat kaasabi ei teelaks.

Jääme lootma, et tulewikus meie uues nuhtluse jeaduses tähendub paragrahw tõhjemat tähelepanu ära teenib.

—n.

Kirjadest toimetusele.

„Walga maakonna politsei raiooni ülema naine.“

Teie kiri on ärakirjas raudteepolitsei ülema korraldusse edasi jaadetud. Et Teie poolt kirjeldud nähtus kohaliku iseloomuga, ei leidnud meie wõimaliku olewat teda lehes avaldada. Anoniim kirjade peale on raske tõhijelt reageerida.

Palume oma kirjasaatjaid alati meile oma nime ja elukohta teatada. Kui kirjasaatja soovib, et tema nimi avaldamata jääks, siis jääb tema isik toimetuse jaldalusels.

Toimetus.

Küsimised ja kostmised.

Nr. 1121. Raiooni Ülem A. D. Küsimine.

1. Palun ära selgitada, kas on wolitused, mis wäljamaal tehtud, Gestis makswad?

2. Kes on kõige õigusliksem wolinik kolmel puhul, esimene ja teine wolitused wälja antud Gestis, ja kolmas sama omanniku poolt weel Saksamaal.

3. Kas on igal wolinikul, kui wolitused ühe ja sama asja peale wälja antud, õigus oma äranägemise järele warandusega opereerida wõi ühisel nõusolekul.

Wastus: 1. Jah on makswad, kuid ainult siis kui nad meie kohapealse konjuli poolt wiferitud (w. Sead. kogu XI tõide, Konjul. jead. § 16).

2. Wäljaantud wolitused kustub B. G. S. III k. § 4405 järele siis, kui wolitaja sama toimetuse tegemiseks määrab uue woliniku; sellest järgneb, et kui kõik wolitused on ühesijulised, wõi ühe ja selle sama toimetuse jaoks antud, siis kustutab hiljem wäljaantud wolikiri eelmised ära, millest hiljem wolinik peab oma warajematele kaaswolinikkudele teada andma.

3. Ühisel nõusolekul peawad ja wõiwad wolinikud siis tegutseda, kui neil on ühine wolikiri wäljaantud (B. G. S. III k. §§ 4392 ja 4398), on neile aga igale ühele eriwolikiri antud, siis tuleb toimetada eelmise punkti järele.

Ametlik osa.

Nimetused ja wabastused ameti alal.

Siseministri päewakäsu:

30. juunil 1922 a. nr. 19.

Wabastud:

1) Omawalitjuse asjade peawalitjuse maa asjade osakonna juhataja Jaan Luu, tema omal palwel, 16. juunist j. a. arwates.

2) Urweosakonna II. j. kantselei ametniku l. t. Eduard Einblau, arwates 30. juunist j. a.

Nimetud:

1) Refwireerimise peakomisjoni ajut. teenijaks Erna Fau, arwates 1. märtsist j. a.

2) Urweosakonna II. j. kantselei ametnikuks Paula Breitenbach, arwates 30. juunist j. a.

Päewakäskudest.

Politseipeawalitjuse ülema:

29. juunist j. a. nr. 50.

§ 12. Tallinna linna politsei I. jaoskonna wanem fordnikule Walfried Wajf'ile määran autasu 1000 marka korraliku ameti kohuste täitmise jst.

Ringkirjadest.

Politsei peawalitjuse ülema:

20. juunil. Nr 3996.

Rahaministeeriumi teabanne:

13. juunil 1922 a. nr. 2682.

Seletuseks rahaministeeriumi jundusliku mää-

ruja juure piirituse ja alkoholi jootide sisse- ja väljaveo kohta 6. augustist 1921 a. nr. 2682, mis on väljaantud ajutise valitsuse korra § 12-a põhjal Babariigi Valitsuse poolt 15. juunil 1921 a. vastuvõetud ja Riigikogu poolt 21. juulil 1921 a. kinnitatud seaduse alusel („R. L.“ 1921 a. nr. nr. 53/54, 69 ja 70), pean tarvilikeks tolliasutustele järgmisi juhtnõude anda:

1) Piirituse ja alkoholi jootide Cestiasse sisseveo ja Cestist läbiweo teel, laevade Cesti territoriaal- ja rannavetes läbiviidu mõttes, puutub ainult väikeses laevadesse, mille mahutus on vähem kui 200 reg. netto-tonni, ja ei käi suurte reifjate- ja kaubalaevade kohta, mis kindlaid reifjate teevad. Piirituse ja alkoholi jootide Cesti piirides väljalaadimise ja ümberlaadimise teel aga niisama nende ümberlaadimise tingimised hawarii juhtumisel (jund. määruse § 1 märl.) käivad kõikide laevade, niisasti väikeste kui suurte kohta.

2) Ka väikesed laevad (mille mahutus on vähem, kui 200 reg. netto tonni), nii kaua kui nad Cesti territoriaal ja rannavetest ainult läbiviidavad, ilma et nad peataksid ja sealjuures kindlaks määratud ehk harilikul laevajõududel liiguvad, võivad takistamata sõita, kuid, kui need laevad, hawarii juhtumisel ehk teistel mittearahoitavatel põhjustel, Cesti vetes peatavad ehk Cesti sadamasse jätetulevad, siis peavad nad viivitamatult üffitsiaalkõiguse läbiwaatamisele võetama ja alluvad ühekorralisele järelevalwele, tolli-

ajutise ehk piirivalwe poolt (seal kus tolli-ajutus ei tegutse) kuni Cesti piiridest väljajõitumiseni, kus juures kõik niisuguse järelevalwe kulud (maksimates seadustes ja määrustes ettenähtud juuruses) laevaomanikule ehk kaptenile tulevad peale panma.

3) Kui aga selgub, et p. 2 nimetatud laevad Cesti vetes on peatanud ehk Cesti sadamasse tulnud ilma, et nad selleks oleksid junnitud hawarii juhtumiste ehk muude mittearahoitavate põhjuste tõttu, ehk et nad liikusid väljaspool kindlaksmääratud ja harilikku laevajõudude ehk et nad oma koorma väljalaadimise või ümberlaadimist on toimetanud ehk toimetada katunud ehk neil läbitäimist on olnud rannaga ehk teiste laevadega ehk nad ei ole varustatud seaduslike laeva dokumentidega tõendusjeks, et toorem on adreesseeritud teatud väljamaa sadamasse jne. ühe sõnaga, kui on olemas väiksemgi tundemärk, et need laevad jalataubitsemise sihiga sõidavad, — siis tulevad nad kinnipidada ja nende omanikud ja kaptenid seaduslikult korras jalatauba eest vastutusele võtta, nagu fundusliku määruse § 2 ettenähtud.

Allkirjutanud rahaminister (allkiri).

Siseministeeriumile.

Sin juures kaadetakse rahaministri poolt tolliasutustele antud juhtnõudid piirituse ja alkoholi jootide sisse- ja väljaveo kohta — palwega politsei efitajaid, kes piirivalwe kohuseid täidavad, nendega tutvustada. Politsei ülematele teadmiseks ja täitmiseks kaadetud.

Westenurk.

Detektiiv X-kiirtega.

Arthur Reemi jutustus.

(4. järg.)

— Niisugune häbemata tehm! — tähendasin ma, kui juba tänawal olime.

— Kennedy wangutas pead.

— Selles mängus ei või kindel olla. Võib olla, mõtleb ta, et tal algajatega tegemist on.

Mu pea töötas kiiresti.

— Kas Faberi pilt on algupärane? — küstsin ma. — Sa arvad ju, et miss Flemingi koopia toimetati Jaesquot lätte juhatuslega, jeda ustawale ostjale müüa? Eks ole nii?

— Dijkeho ütelda, Walter, — vastas Craigh, — ma ei tea, mis mõeldagi; mulle näib, et joo-wides teada saada, kus on Watteau pildi algupärane, meil teaduse abi tarwitada tuleb.

— Wähe hiljem, jamal päewal, peale laboratooriumis wiibimist, kus Craigh imelikku ja lohmaka päewapildi aparraadi ülesehitas, leidime endid Faberi pildi galleriist. Galleri omanikku kodu ei olnud, kuid ta oli meile antud sõna pidanud ja oma teenrit kohustanud meile abiks olla, kes siis meid ka wäga lahkesti wastu wõttis.

Kennedy ajas jalamaid tööle ja seadis pildi ette aparraadi, millel mingit sarnadust harilikku päewa-pildi aparraadiga ei olnud. Ma imestasin veel rohkem, kui Craigh löuendi taha, mille ta seinast eemale nihutas, õige iseäraliku asja paigutas. Niipalju, kui näha võisin, oli see iseäraliku kujuline klaasampel. Weel üks filmapilt ning mu sõber kinnitas selle külge traadi, mis wäikeste reostaadiga ühenduses oli ja mille juurest jama traat elektrilambi ärapäõraja juure läks.

Kennedy lasi elektrivoolu sisse; riist pildi taga hakkas jurijema. Ma ei wõinud hästi näha, mis seal jündis, kuid siiski panin tähele, et klaasera imelikku kollakas-rohelise walgusega täitus, mis kahte mitmesugust warjundit poolkerasse jagunes. Elektrivoolu läbijooksust tekkinud wänge osooni lõhn täitis tuba.

Sel ajal, kui Kennedy töötas, juhtusin ma laual ilusjat wäikest nähtawasti sinna unustatud kotikest nägema. Imelik oli sarnast asja Faberi ruumides näha. Ma hakkasin teda lähemalt silmitsema. Kotike peal olid tähed „R. L.“ wäljammeldud. Tähendab, Rita Trouville oli tema juures olnud.

Craigh lõpetas oma töd ja hakkas riisu tekku-

panema. Seal kostsid wäljast mingisugused hääled ja ühe filmapiigu pärast astusid tuppa Haber ja Rita.

— Ja, ja, Rita, seal ta on. Aga, Kennedy, kuidas käsi käib? Tegite üleswõtte?

Craigh tänas kollektsoonääri. Ma nägin ilma waewata, et Rita rõõmus oli jutuaajamise üle Faberiga; Craighi nähes aga lõi ta filmis midagi lõffele ning ma leidsin temas uuesti sarnadust de-Montespani'i portreega. Neil filmapiikudel tundsin ma, et see naisrahwas oma armualuse kaitsemiseks iga asja peale walmis on. Meie lahusime warsti ning Rita ja Haber jäid mingisugust kunstiküsimust arutama.

Alles õhtul mõisime uuesti Jacquot juure minna. Ta wõttis meid wäga rõõmsalt vastu. Craigh aga lükkas lõpuliku kaubategemise edasi; see oleks meile ju päriselt lõffuks wõinud olla.

Õhtu aparaadi abil, mis Craigh oli kaasa toonud, hakkas ta pilta ja mitmesuguseid asju üleswõtma, neid parema walgustamise otstarbel siia ja sinna nihutades ja ülalõhse igatwiisi aega wentides.

Wimats jõudis lohane filmapiik, mida ta ootas, kätte; uus õhtu nõudis Jacquot tähelpanu omale, teda kaupluse eesosas kinni pidades. Craigh seadis kiiresti üles selle imeliku aparaadi, mis ta Faberi galleriis oli tarwitatud ja tegi Jacquot omanuduses olevast „Piduust“ üleswõtte.

Kui minu sõber oma riistu kofku pani, waatasin ma korra juhtumisi poe eesruumi. Seal seifid Leila ja Jacquot, millegi üle tõhijelt kõneledes. Ma jostistasin sellest Kennedy'le; paari sekundi pärast märkas Leila mind, ei tunnud aga mind ära ja läks minema. Jacquot pööras meie juure tagasi, warjates, nagu mulle näis, oma ruttamist. Ennem, kui Jacquot jõudis rääkima hakata, küsis Kennedy:

— Kes see naisrahwas oli?

Ta oli oma asjad juba kõik kofku pannud ja nüüd, kui Jacquot ta midagi oleks märkanud, ei oleks ta midagi wõinud teha.

— See oli furnud miis Flemingi tootidruut, — ütles nähtawasti awalikult Jacquot. — Ta tuli mind paluma, et temale kellegi kunstniku juures kohta otsiks.

— Ja, mulle näis, et teda ära tundsin, — ütles Craigh. — Mul tuleb ainult meele, et sel päewal, kui ma teda nägin, tal laulatusõrmus sõrmes oli. Kes ta mees teda ei toeta?

— Ta otsib teist kohta, see on kõik, mis ma tean, — ütles prantslane õlasid kehitates.

Kennedy tõstis oma aparaadi üles.

— Wõtlege minu ettepaneku üle järele? — ütles Jacquot jumalaga jätmisel.

— Paari päewa pärast teatan Teile oma wastuse, — wastas Craigh.

Sõnalaujumata läksime meie mööda Bondi tänavat ja, pean tunnistama, mulle näis, et kõik on kadunud. Kellel oli tõsine Watteau? Kes Faberil, Jacquot'l, wõi weel kellegil muul? Wõib olla hoiatas Rita meie eest Faberit, ja Leila — Jacquot't? Kellel neist oli koopia, kellel algupärane? „Wõi on need mõlemad pildid ainult koopiad?“ — küsisin ma endalt. — „Warastatud algupärane aga on ärapiidetud kuritegija poolt, kes, armastusest kunsti vastu, ergotiini kätse pani, mitte mõrtsukatöö eestki tagasi kohkudes?“

Näis selge olevat, et wiivitada ei tohtinud.

Ja tõesti, ilma tulewaid jündmuji äraootamata, pani Kennedy terve administratiivse aparaadi kätse, kes temale wangistamise käskusid pidi muretsema selle tema kätsele sattunud imelikku loosse segatud inimeste kohta.

Dma laboratooriumi tagasi jõudes, ilmutas Craigh palju üleswõtteid, uuris neid natuke aega ja wasti nägin ma tema olekut, et ta kõige peale walmis on.

(Järgneb.)

Wäljaandja: Toimetuskomisjon.

Wastutawa toimetaja eest: K. Rogermann.

K u u l u t u s e d.

Tunnustakse makswusetaks kadumaläinud isikutunnistused:

K u f f, Gerta-Rosalie Mardi t., w. a. Tartu l. pol. 3. jsk. 13. 1. 1921. a., nr. 12594. (6922)

E ö r r a, Eduard Beetri p., w. a. Saewa wallaw. 19. 12. 1919. a., nr. 467. (6921)

L o o t s, Albert Madise p., w. a. Elstwere wallaw. 14. 4. 1921. a., nr. 1277. (6920)

S i m s o n, Linda Enu t., w. a. Waimastwere wallaw. 30. 1. 1920. a., nr. 343. (6919)

J u n k e r, Rudolf Jaagu p., w. a. Elstwere wallaw. 23. 12. 1920. a., nr. 1248. (6918)

H e n d r i k s o n, Jaan Jaani p., w. a. Holtre wallaw. 21. 9. 1920. a., nr. 1070. (7307)

T r u m m, Karl Beetri p., w. a. Disu wallaw. 1921. a. (7309)

R i i t, Anna Riisu t., w. a. Kaarli wallaw. (7311)

R i t s o n, Johan Mangu p., w. a. Kaarli wallaw. (7312)

- Samarajew, Meiksei Keonti p., w. a. Wõru maak. pol. ülem. 25. 5. 1921. a., nr. 320. (8423)
- Schiffer, Willem Peetri p., w. a. Tall. I. pol. 1. jsk., nr. 9244. (8530)
- Uldur, Adele, w. a. Warangu wallaw. 18. 12. 1919. a., nr. 497. (8568)
- Riik, August Andrese p., nr. 466. (8709)
- Kurilow, Trofim Iwani p., nr. 1203. (8710)
- Räpp, Johannes Mardi p., nr. 890. (8711)
- Orlow, Makar Meiksei p., nr. 236. (8712)
- Kalinin, Ignati Afanasi p., nr. 372. (8713)
- Obruschnikow, Osip Nestori p., nr. 998. (8714)
- Uibo, Rosalie Gustawi t., w. a. Tall. I. pol. ülema p. 1919. a. (8811)
- Utter, Amanda Hendriku t., w. a. Tartu I. pol. 2. jsk., nr. 1342. 2004. (8904) (8421) (7674)
- Pentjärv, Julie Adami t., w. a. Uvan-
duse wallaw. 30. 12. 1919. a., nr. 1068.
Wõru I. pol. ülem. 3. 12. 1919. a., nr.
Männik, Konstantin Karli p., w. a.
Tall. I. pol. 1. jsk. 1. 3. 1920. a., nr. 8482.
(7868)
- KorknobeL, Elena Tõnu t., w. a. Tall.
I. pol. 6. jsk. 8. 1. 1920. a., nr. 5503.
(7869)
- Truu, Erna Karli t., w. a. Tall. I. pol.
1. jsk. 14. 1. 1920. a., nr. 998. (7870)
- Lo, Johan Karli p., w. a. Tall. I. pol.
5. jsk. 27. 12. 1919. a., nr. 688. (7871)
- Gufarowski, Ilja Grigori p., w. a.
Panikowitshi wallaw. 7. 5. 1920. a., nr.
3386. (8207)
- AmeljanoW, Osip Pawli p., w. a. Pa-
nikowitshi wallaw. 3. 3. 1920. a., nr. 1746.
(8208)
- Kenakaim, Johannes Hansu p., w. a.
Peningi wallaw. 2. 9. 1921. a., nr. 1534.
(8028)
- Toom, Hendrik Peetri p., w. a. Krabi
wallaw. 30. 12. 1919. a., nr. 133. (8424)
- Birkental, Alma Toomase t., w. a.
Wõru I. pol. ülem. 3. 12. 1919 a.,
nr. 2004. (8421)
- Sarapuu, Jüri, w. a. Rae wallaw.
nr. 849. (2276)
- Pinberg, Elisabeth, w. a. Nõmme pol.
jsk. ülema p., nr. 31017. (2277)
- Rogermann, German Peetri p., w. a.
Keina wallaw. 28. 2. 1920 a., nr. 98.
(4978)
- Roowit, Märt Hansu p., w. a. Kaarli
wallaw. (7314)
- Rõsti, Anna Jüri t., w. a. Taewere
wallaw. 1921 a. (7315)
- Joost, Anna Mihkli t., w. a. Pajusi
wallaw. 20. 6. 1921 a. (7455)
- Hendrikson, Elisabet Antoni t., w.
a. Kurna wallaw., nr. 674. (7587)
- Berner, Elfriede Martini t., w. a.
Tallinna linna pol. 6. jsk. (7586)
- Rõks, Jüri Kaie p., w. a. Tallinna
linna pol. 2. jsk. (7585)
- Allik, Johannes Leena p., w. a. Tal-
linna I. pol. 3. jsk. (7584)
- Lepp, Johannes Tooma p., w. a. Tal-
linna I. pol. ülema p. (7583)
- Manoin, Helene Grigori t., w. a.
Tallinna I. pol. 3. jsk. (7582)
- Pommer, Oskar Jaani p., w. a. Tal-
linna I. pol. 3. jsk. (7581)
- Braumann, Olga Eduardi t., w. a.
Tallinna I. pol. 3. jsk., nr. 12515.
(7580)
- Ilwes, Karl Joosepi p., w. a. Tallinna
I. pol. 3. jsk. 1919 a., nr. 10442. (7579)
- Jänes, Hilda Gustawi t., w. a. Tal-
linna pol. 3. jsk. (7578)
- Reimann, Elise Hansu t., w. a. Tal-
linna I. pol. 3. jsk. (7577)
- Woo, Marie Priidikü t., w. a. Tallinna
linna pol. 3. jsk. (7576)
- Säärman, Ida Jaani t., w. a. Tal-
linna I. pol. 3. jsk., nr. 3813. (7575)
- Kirschbaum, Anna Tõnise t., w. a.
Tallinna I. pol. 3. jsk. (7574)
- Dettlof, Erna Eugeni t., w. a. Tal-
linna pol. 3. jsk., nr. 13597. (7573)
- Potmann, Katarina Hendriku t., w. a.
Tallinna I. pol. 3. jsk. (7572)
- Rikkandson, Marie Jüri t., w. a.
Tallinna I. pol. 3. jsk. (7571)
- Friedmann, Marie Johanneje t., w.
a. Tallinna I. pol. 3. jsk. (7570)
- Paadam, Johannes Kristjani p., w. a.
Tallinna I. pol. 3. jsk. (7569)
- Ellermann, Johanna Otto t., w. a.
Tallinna I. pol. 3. jsk. (7568)
- Alles, Gustaw Gustawi p., w. a. Tal-
linna I. pol. 3. jsk. (7567)
- Toomann, Theodor Jaani p., w. a.
Tallinna I. pol. 3. jsk. (7566)
- Plint, Sergei Jaani p., w. a. Tallinna
linna pol. 3. jsk., nr. 10513. (7565)
- Saarm, Oskar Jaani p., w. a. Tal-
linna I. pol. 3. jsk., nr. 15187. (7564)
- Jegorowa, Irina Timofei t., w. a.
Tallinna I. pol. 3. jsk., nr. 3993. (7563)

- Jürgenson, Alide Abrami t., w. a. Tallinna l. pol. 3. jsk., nr. 10630. (7562)
- Needer, Jüri Mihkli p., w. a. Tallinna l. pol. 3. jsk., nr. 15098. (7561)
- Böther, Filicia Nikolai t., w. a. Tallinna l. pol. 3. jsk., nr. 12463. (7560)
- Straich, Jaf Matteje p., w. a. Tallinna l. pol. 3. jsk. (7559)
- Ern, Emma Augusti t., w. a. raudt. pol. 1. jsk., nr. 11443. (7558)
- Bergmann, Bernhard Joosepi p., w. a. Tartu l. pol. 3. jsk. (7557)
- Wunner, Julie Hansu t., w. a. Tallinna l. pol. ülema p. (7556)
- Grunz, Leia Abrami t., w. a. Narwa l. pol. ülema p., nr. 25808. (7555)
- Kael, Mihkel Jüri p., w. a. Weinjärwe wallaw. (7554)
- Sepadeos, Alide Gustawi t., w. a. Tallinna l. pol. 4. jsk. (7553)
- Johanson, Theodor Eduardi p., w. a. Tallinna l. pol. 3. jsk. (7552)
- Sawison, Rudolf Johani p., w. a. Mäo wallaw. (7551)
- Waher, Johannes Hansu p., w. a. Tallinna l. 4. jsk. 12 6., nr. 13337. (7593)
- Mustik, Priidu Mihkli p., w. a. Suuremõisa wallaw. (7591)
- Saarekonno, Aleksander Aho p., w. Järwakandi wallaw. (7592)
- Meierthal, Saawa Saifini t., w. a. Tallinna l. pol. ülema p., nr. 7439. (7590)
- Lomingas, Friedrich Andreje p., w. a. Tall. l. pol. 6. jsk., nr. 7915. (7595)
- Rüütman, Wilhelmine Mihkli t., w. a. Tallinna l. pol. 3. jsk. 9. 12. 1919 a., nr. 2369. (7594)
- Kallis, Ida Marie Jakobi t., w. a. Tallinna l. pol. ülema p., nr. 12973. (7589)
- Alliko, Rudolf Jaani p., w. a. Tallinna l. pol. 3. jsk., nr. 1625. (7599)
- Plaasmann, Julie Johani t., w. a. Tallinna l. pol. 3. jsk., nr. 8740 — 1920 a. (7598)
- Grümann, Ernst Jüri p., w. a. Rehatu wallaw., nr. 1128 — 1920 a. (7597)
- Takkis, Miina Tooma t., w. a. Piitla wallaw., nr. 222 — 1920 a. (7596)
- Toompuu, Leida Priidu t., w. a. Tallinna l. pol. 3. jsk., nr. 14891. (7636)
- Willems, Elmire Jüri t., w. a. Tallinna l. pol. ülema p., nr. 4437. (7635)
- Kerdt, Otto Jüri p., w. a. Tall. l. pol. 3. jsk., nr. 12125. (7634)
- Jans, Eleonore Heinrichi t., w. a. Tallinna l. pol. ülema p. (7637)
- Mühlbach, Erna Hansu t., w. a. Tallinna l. pol. 3. jsk. (7638)
- Sepp, Jakob Jaani p., w. a. Tallinna l. pol. 1. jsk. 8. 1. 1920 a., nr. 6471. (7872)
- Moiiko, Seena Hansu t., w. a. Tallinna l. pol. 1. jsk. 12. 3. 1920 a., nr. 8721. (7873)
- Sun, Kristjan Mardi p., w. a. Narwa l. pol. ülema p. 12. 5. 1921 a., nr. 58559. (7874)
- Boimann, Alide Karli t., w. a. Tallinna l. p. 1. jsk. 8. 1. 1920 a., nr. 5991. (7875)
- Katkots, Emilie Basili t., w. a. Tallinna l. pol. ülema p. 6. 2. 1920 a., nr. 3898. (7876)
- Leeps, Feliks Mardi p., w. a. Tallinna l. pol. sadama jsk. 24. 11. 1921 a., nr. 1055. (7877)
- Almael, Maria Jakobi t., w. a. Tallinna l. pol. 4. jsk. 2. 12. 1919 a., nr. 1370. (7878)
- Metjalt, Kristine Joosepi t., w. a. Haapsalu l. pol. ülema p. 4. 2. 1920 a., nr. 2879. (7879)
- Tennow, Eduard Johanneje p., w. a. Narwa l. pol. ülema p. 20. 2. 1920 a., nr. 20355. (7880)
- Antin, Paul Jaani p., w. a. Tallinna l. pol. 1. jsk. 9. 6. 1920 a., nr. 10880. (7881)
- Bachstein, Meisei Jakobi p., w. a. Tallinna l. pol. 1. jsk. 21. 6. 1920 a., nr. 10893. (7882)
- Glasberg, Julius Jüri p., w. a. Tallinna l. pol. 1. jsk. 14. 10. 1920 a., nr. 10284-a. (7883)
- Soosaar, Jaan Peetri p., w. a. Tallinna l. pol. 1. jsk. 2. 12. 1919 a., nr. 1140. (7884)
- Kreitsmann, Juhan Jüri p., w. a. Tallinna l. pol. 1. jsk. 7. 1. 1920 a., nr. 6246. (7885)
- Brenner, Erich Mardi p., w. a. Tallinna l. pol. 5. jsk. 18. 11. 1919 a., nr. 12395. (7886)
- Sääsk, Oskar Mihkli p., w. a. Piitla wallaw. 20. 8. 1920 a., nr. 626. (7887)
- Uusimaa, Anna Jaani t., w. a. Tallinna l. pol. 1. jsk. 20. 12. 1919 a., nr. 5160. (7888)

Rõmm, Marie Jaani t., w. a. Pärnu l. pol. 6. jsk. 15. 6. 1921 a., nr. 9325. (7889)
 Rask, Alfred Gustawi p., w. a. Tall. ülema p. 9. 12. 1919 a., nr. 3719. (7890)
 Unga, Mgathe-Sophie Karli t., w. a. Kirbla wallaw., 21. 12. 1919 a., nr. 246. (8063)
 Kalinin, Aleksei, w. a. Panikowitschi wallaw. 10. 12. 1920 a., nr. 2997. (8209)
 Kalinin, Darja, w. a. Panikowitschi wallaw. 10. 12. 1920 a., nr. 5243. (8210)
 Kaera, Mihkel Mardi p., w. a. Narwa l. pol. ülema p., nr. 28205. (8531)
 Tuulik, Julius Aleksander Jüri p., w. a. Rakwere wallaw. 18. 12. 1919 a., nr. 627. (8569)
 Saas, Ernst Jüri p., w. a. Keila wallaw. 19. 12. 1919 a., nr. 578. (8663)
 Pauwaldt, Miina Leena t., w. a. Rakwere l. pol. jsk. 26. 11. 1919 a., nr. 274. (8664)
 Kielender, Leena Madise t., w. a. Wao wallaw. 1. 12. 1919 a., nr. 12. (8665)
 Bender, Meeta Andrese t., w. a. Rakwere l. pol. jsk. 1. 12. 1919 a., nr. 1293. (8668)
 Mikkelson, Pauline Juhani tütar nr. 810. (8717)
 Raud, Eduard Jakobi p., nr. 1200. (8719)
 Djukow, Iwan Filipi p., nr. 715. (8720)
 Dpikow, Mihail Gurjani p., nr. 1798. (8721)
 Saar, August Joosepi p., nr. 165. (8722)
 Michelson, Aleksander Jaani p., w. a. Rõuge wallaw. 23. 12. 1919 a., nr. 213. (8425)
 Sijas, Ann Jaani t., w. a. Võru l. pol. ülema poolt 26. 11. 1919 a., nr. 1844. (8426)
 Rwinft, Marie Gustawi t., w. a. Võru l. pol. ülema p. 26. 11. 1919 a., nr. 1298. (8428)
 Saharowa, Helene Rudolfi t., nr. 7358. (4234)
 Leepin, Helene Jakobi t., w. a. Pärnu l. pol. jsk. 24. 12. 1919 a., nr. 7203.

Shokolaad

TRILBY

A.-S. „Renommée“

7506

Tallinn, Suur Kompassi t. 4.

Kuulutus.

5084

16. juulil s. a. tuleb müügile enampakkumise teel Soomiste walla kodanik Karl Ujaotsa liikum warandus, mis koos seisab:

- 1) Rõrb mära hobune 8 a. wana, hinnatud 10000 mt.
- 2) Mustekirju lehm, hinnatud 2000 "
- 3) Ühe hobuse tööwanter, hinnatud 2000 "
- 4) Hõõwlipink, hinnatud 500 "
- 5) Koorelahutaja, hinnatud 500 "
(ühes jahu nõu ja kohwriga).
- 6) Üks wilja nõu, üks jahu nõu ja neli õlle ankur 350 "
- 7) Hobuse kaela kulinad ja wõdimasin 100 "
- 8) Keli lammast talledega, üks kummut, üks laud ja üks kapi 6200 "

Kokku 22.650 mt.

Ülemalnimetud warandus tuleb müügile Tallinna-Haapialu Rahutogu Esiwiiil osakonna otsuse põhjal 22. novembriist 1921 a. (Wahetiri Nr. 519 30. 12. 1921 a.) poole aja tempeltahwi 60.000 mt. ja tempelmakjust 6000 mt. kokku 33 000 margatise jumma kattets, misjaguse jumma maksmisest ennaft Karl Ujaots lahti ütles. Warandust wõib näha kuni oksjoni päewani koha peal ja oksjoni päewal Märjamaa Politsei jaostonna kantselei juures, kus oksjon ära saab peetud.

Märjamaal, 25. 6. 1922 a.

5084

Amt. Politsei Märjamaa jst. Ülema t. t. A. Grünberg.

K u u l u t u s .

Tallinna linna politsei 3. jaosk. Ülem kuulutab, et 15. juulil 1922 a. kell 10 hommikul müüakse Rufe tän. nr. 4 oksjoni teel Friedrich Karli p. Sanderi liikum warandus ära, mis seisab koos: kingsepa jalaga õmblusmasin — 1, naister. käsi õmblusmasin „Stoever“ — 1, gramofon ühes 25 noodiga — 1, kahe poolega riietetapp — 1, seinatell — 1, kujutud tekid, uueb — 4, talwepalitu karakul kraega (wana) — 1, ühejalaga klappidega laud — 1, neljakandiline laud, kõrgejalgaodega — 1, ümarune laud — 1, naisterahwa suwed — 5, walge wooditekk (pruugitud — 1 ja hobusetekk (üks willane — 2 tk., kokku hinnatud 22.100 mrf. peale 1921 a. tulumakstu kattets.

Müüdawat warandust wõib näha oksjoni päewal enne müümist. Müük algab hinnatud hinnast.

Tallinnas, 7. juulil 1922 a.

Linna politsei 3 jaostonna Ülem Reindorf.

Asjaajaja (allkiri)

K u u l u t u s .

Tallinna linna politsei 3-da jaosk. ülem kuulutab, et 12-dal juulil 1922 a. kell 10 hommikul müüakse Suure Balesna tän. nr. 21—1 Frits Mihkli p. Epner'i liikum warandus oksjoni teel ära, koos seisab: kaitsevärwi talwepalitu 1, ülifond (must) riideid, kantud 1 komplekt, kokku hinnatud 3000 mrf. peale 1921 a. tulumakstu kattets. Müüdawat warandust wõib näha oksjoni päewal enne müümist. Müük algab hinnatud hinnast

Linna politsei ülem: Reindorf.

Tallinn 7. juulil 1922.

Asjaajaja (allkiri).

Ülikasulik igale ärimehele!

„Eesti Politseilehe“ kuulutused saavad eraldi tahvlite peale igas Wabariigi politseiasutuses üles seatud, kuhu nad kuni järgmise numbril ilmumiseni, s. o. terve nädal otsa, jäävad. Et politseiasutustega igal kodanikul tegemist on, siis leiavad seega igasugused kuulutused politseilehe läbi rahwa seas

kõige suuremat laialilaotamist.

Talitus — Tallinnas, Toompea lossis. Tel. Nr. 515.

Kuulutage „Eesti Politseilehes“

TALLINNAS,

Pikk tän.

nr. 28.



Kõnetraadid:

6-24, 17-03.

Tulekinnitused
Elukinnitused
Weokinnitused

Kinnitage oma warandust ja elu kunni weel aega!

7527

Effekt, Shokoladi ja kompweki wabrik.

TALLINN, Maakri tänav 17.

7542

Kuulutus.

Tartu maakonna politsei 3 jaoskonna ülem kuulutab sellega, et 15. juulil 1922 a. kell 11 e. l. saab Elwas 3 jaoskonna kantselei juures Johan Lõõndre pärast olev 23 küünart tasuta koti riidet mis 690 marga päale on hinnatud, enampakkumise teel otsekohe väljamaksetava raha eest ära müüdud tulumaksu ja trahvi tasuta 580 marga suuruses.

Müüdava varandus on sealsamas oksjoni päeval näha. Elwas, 29. juunil 1922 a.

Nr. 2052 ja t.

8325 Tartu maakonna 3 jaoskonna ülem Sarap.

Kuulutus.

8326

Tartu maakonna politsei 3 jaoskonna ülem kuulutab sellega, et 15. juulil 1922 a. kell 11 e. l. saab Elwas 3 jaoskonna kantselei juures Aleksander Lauri pärast olev must 8 aastane

mära hobune ja wedru wanker

mis 50.000 marga peale on hinnatud, enampakkumise teel otsekohe väljamaksetava raha eest ära müüdud 1920 a. puhtakasu maksu tasuta 27.740 mrf. 50 pn. suuruses.

Müüdava varandus on sealsamas oksjoni päeval näha.

Elwas, 29. juunil 1922 a.

Nr. 5386.

Tartu maakonna 3 jaoskonna ülem

8326 Sarap.

Kuulutus.

Annan teada, et 14 juulil s. a. kell 10 homm., saavad linna politsei jaoskonna kantseleis Oru tän. nr. 6. enampakkumise teel kohe maksetava raha eest väljamüüdnud: kaks laua kaalu ühes vihtidega, kaks vask marga puud ja kaheksa plekk toopi.

Viljandis, 3. juulil 1922 a. nr. 5922.

Viljandi maakonna politsei linna jaoskonna ülem: Tam m.

Asjaajaja: A. Naar.

R. Klaussoni

Shokoladi - kompweki ja
biskwiidi tehas

asub nüüd

Toom-Waestekooli tän: nr. 1
kõnetraat 19-05.

7547



J. Freibach

Nigulistet. II
Telef. 15-30.

Soovitab Belgia F. N.

Originaal Brauning. Püstolid ja jahipüsse ja padrunid.

7538

J. Drommeter & Ko.,

TALLINN,
Lai tänav 12.
Kõnetraat 16-19.

Ladust saadaval: Elektri materjaalid. — Jalgrataste osad ja gummid. 7543

H. Hirschmann

Moodi ja pudukaubaladu

Müük suurel mõõdul (Engros)

Tallinnas,

Wene tän. 1, Demini wastas.

7550

**Esimene Eestimaa
Mehaaniline
Saapawabrik**

ESTOKING

Tallinnas,

Suurel Tartu maanteel nr. 61-c.

Telegrammi adress:
„Estoking“—Tallinn.
Kõnetraat nr. 13-06,

walmistab suuremal määral, wõrdle-
mata headuses, wõistlemata odawate
hindadega igatseltsi meeste, naiste
ning laste

Jalanõusid.

Wabriku juures olewast ladust
müüakse suuremal arwul juht- ja
kroonnahast meesterahwa nõõrsaa-
paid, niisama ka sandaale mitme-
suguses suuruses.

Üksikute paaride wiisi on saapad
müügil paremates saapakauplustes
ja tarwitajate-ühisustes, niihästi pea-
linnas kui ka prowintsis.

6280

EKSPEDITSIIONI- ja TRANSPORT - ÜHING KARL LASSEN

Wana Sadama tän. 11. TALLINNAS Postkast nr. 167.

KÕNETRAAT: KONTORIS: 7-59, 15-37; TOLLIAMETIS: 11-00.

Telegrammi-aadress kõigile meie äridele: «Garlassen»

KARL LASSEN'I rahwuswahelised ekspeditsiooniärid on:

Hamburg 1
Mönckebergstrasse 7
Bremen
Bornstrasse 17
Lübeck
Gr. Alte Fährre 20/2
Stettin
Gr. Lastadie 92
Danzig
Stadtgraben 5
Emden
Schweckendiecksplatz 5
Flensburg
Rathausstrasse 8
Berlin N. W. 21.
Alt. Moabit 94
Lelpzig
Grimm. Steinweg 2, 11
Dresden-A.
Schloss Strasse 6, 11
Chemnitz
Waisenstrasse 6
Breslau
Rathaus 26

Prostken
Hauptstrasse
Köln a. Rh.
Neumarkt 15/19
Achen
Turmstrasse 180
Bodenbach a. Elbe
Düsseldorf
Frankfurt a. M.
Kaiserstrasse 73
Halle a. S.
Mainz
Mannheim
Rheinstrasse
Kaiserslautern
Mainzerstrasse 48
Worms
Hafenstrasse 28
Heilbronn a. N.
Klarastrasse 2
Karlsruhe
Kaiserstrasse 73
Phorzheim
Bahnhofplatz 4

Offenburg (Baden)
Am Güterbahnhof
Freiburg i. Pr.
Bahnhofstr. 2/4
Schramberg
Hebelstrasse 1
Schwenningen a. N.
Am Güterbahnhof
Stuttgart
Friedrichstrasse 32
Nürnberg
Eilgutstrasse 5
Regensburg
Neuhäusstrasse 4.
Neustadt a. d. Hardt
Ulm a. D.
Neustrasse 28
Passau
Theresienstrasse 26
Wien I
Schottenring 32
Salzburg
Gnigglerstrasse 5/7

Rotterdam
Westerkade 24
Stockholm
Slussplan 63 a
Gothenburg
Kungsgatan 4
Christiania
Raadhugatan 5-b
Copenhagen
Amaliegade 37
Esbjerg
Fiskerihavn
Lissabon
Rua dos Correiros 92
Cluj (Kolozsvar,
Klausenburg)
Cernauti (Czernowitz)
Satumare (Szatmar-
Nemeti)
Arad
Oradea-Mare (Nagy-
varad, Gross-Wardein)

7541